
 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, на основу члана 

40 став (3) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ“, број: 19/20 – пречишћени текст) и члана 13 став (1) тачка ф) Статута Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 

50/18), на 30. редовној сједници одржаној 12.03.2024. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАКНАДИ ПУТНИХ ТРОШКОВА 

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

  

  

Члан 1. 

(1) У члану 3 Правилника о накнади путних трошкова осигураника Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-000022/08 од 22.04.2008. године, број: 015-180/7-000022/08-1 од 

27.02.2013. године, број: 015-180/7-000022/08-2 од 28.07.2015. године, став (2) се мијења и гласи: 

„(2) Накнада трошкова превоза припада и пратиоцу осигураног лица када је по оцјени љекарске 

комисије Фонда потребан пратилац, у висини 50% износа, који се одобрава осигураном лицу које се 

упућује ради обављања здравствених услуга изван Брчко дистрикта БиХ.“. 

(2) Иза става (8), додаје се став (9), који гласи: 

„(9) Комисија за упућивање осигураних лица Фонда на кориштење услуга ван здравствених установа 

Брчко дистрикта БиХ може оправдати одлазак осигураног лица у здравствену установу изван Брчко 

дистрикта БиХ, ради остваривања здравствене заштите, по захтјеву осигураног лица у случају када исто 

лице није било рјешењем Фонда упућено на обављање здравствених услуга. Трошкове превоза настале 

приликом одласка у здравствену установу изван Брчко дистрикта БиХ, који Комисија оправда, 

осигурано лице остварује у складу са чланом 4 овог Правилника.“. 

 

Члан 2. 

Члан 4 Правилника, мијења се и гласи: 

 

„Члан 4. 

„(1) Накнада трошкова превоза из члана 3 овог Правилника признаје се у висини од 6,5 % цијене 

литра бензина дизел-ЕВРО 5 по пређеном километру, најкраћом релацијом од мјеста поласка до мјеста 

упућивања, укључујући и релацију пређену од мјеста упућивања до мјеста поласка.  

(2)       Цијена литре бензина из става (1) овог члана одређује се на основу малопродајне цијене литре 

дизел горива на подручју Брчко дстрикта БиХ, а која се утврђује на дан 31.08. текуће фискалне године за 

наредну фискалну годину. Износ накнаде трошкова превоза, одобрава се у складу са важећом цијеном 

литре бензина у вријеме одласка у мјесто упућивања и повратка у мјесто поласка. 

(3) Најкраћа релација од мјеста поласка до мјеста упућивања и обратно утврђује се на основу 

података добијених из Route planera Via Michelin.“. 

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 18.03.2024. године и објављује на 

службеној интернет страници Фонда. Захтјеви за накнаду трошкова, запримљени до дана почетке 

примјене овог правилника, рјешаваће се по правилима која су важила до овог датума. 

 

 

Број: 015-180/7-УО-000022/08-3   

Брчко, 12.03.2024. године   

 

 

  

ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК 

1. Директору  УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Замјенику директора   

3. Стручном савјетнику директора   

4. Шефовима Служби (x3)  доц. др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

5. Интерном контролору   

6. Шефу рачуноводства   

7. Евиденцији   

8. Архиви   

 

 


